
 

 

 

 

 

  

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 
 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Žádost o potvrzení 

zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání na střední škole 

 

Dle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a NV č. 211/2010 Sb.,          
o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání). 

 

Obory vzdělávání (označte křížkem): 

 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud (denní i dálková forma)  

 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje   

 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik   

 26-41-M/01 Elektrotechnika   

 78-42-M/01 Technické lyceum (zaměření: Elektrotechnika)   

 

 

jméno a příjmení uchazeče: __________________________ datum nar.: ____________________ 

 

bydliště: _________________________________________________________________________ 

 

podpis uchazeče: ______________________ 

 

podpis zákonného zástupce (u nezletilého uchazeče) _________________________ 

 

Vyjádření lékaře: 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis lékaře: _________________________ 

 

Datum: ____________ 

 



 

 

 

 

 

  

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 
Středisko Resslova: Resslova 5, Ústí nad Labem, 400 01, sekretariát:   +420 478 572 212  e-mail: sekretariat@spsul.cz 
Středisko Stříbrníky: Výstupní 2, Ústí nad Labem, 400 11, sekretariát: +420 478 572 204, e-mail: skola@spsul.cz 

IČO: 00082201 web: www.spsul.cz bankovní spojení: 38235411/0100, Komerční banka  
DIČ: CZ00082201  datová schránka: sh7svn3 
 
 

Elektrotechnika 
Informační technologie 

Strojírenství 
Doprava a logistika 

Příloha k žádosti o potvrzení zdravotní způsobilosti pro studium na střední škole (slouží jako podklad pro lékaře). 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 
(NV č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání)  

 

26-41-M/01 Elektrotechnika  

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů                   
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

9. Přecitlivělost na  

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování,  

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak 
nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona.  

 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik  

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů                   
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak 
nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona.  

 

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud (denní i dálková forma)  

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů                   
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se 
činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých 
nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak 
nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona.  

 

78-42-M/01  Technické lyceum (zaměření: Elektrotechnika) 

Není stanoveno na základě NV č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ale je vyžadováno na základě kritérií přijímacího řízení s ohledem na předpoklad vykonání zkoušky 
odborné způsobilosti pro absolventy elektrotechnických oborů. 

Doporučujeme posouzení bodů 3. a 22. 

 


